ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От 26.04.2013 № 29
м. Опытное Поле

Об исполнении бюджета Опытнопольского

сельского поселения за 2012 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей  44 Устава муниципального образования Опытнопольского сельского поселения, принятого решением Опытнопольской сельской Думы первого созыва от 07.12.2005 № 19

(с последующими изменениями и дополнениями), Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Опытнопольского сельского поселения», утвержденным   решением Опытнопольской  сельской Думы второго созыва   от 11.07.2011 № 145  Опытнопольская сельская Дума  РЕШИЛА:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Опытнопольского сельского поселения  за 2012 год:

 - по доходам в сумме  1362,9 тыс.руб.

-по расходам в сумме 1365,9тыс.руб.

-с дефицитом бюджета 3,0

с показателями :

1.1.По объемам поступления доходов бюджета  поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям  по подстатьям, по статьям классификации доходов  бюджета поселения за 2012 го согласно приложения 1;

1.2.По распределению бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения  за 2012 год согласно приложения 2;

1.3.По ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2012 год согласно приложения 3;

1.4.По источникам финансирования дефицита бюджета поселения  за 2012 год согласно приложения 4;

1.5.По целевым программам реализуемых за счет средств бюджета поселения за 2012 год согласно приложения 5;

2.Настоящее решение опубликовать  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области.
Глава Опытнопольского сельского поселения                                          И.А. Бусыгина
                                                                                                                  Приложение  1
к решению Опытнопольской сельской Думы третьего созыва

Прогнозируемые объемы

поступления доходов бюджета поселения  на 2012 год по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по статьям классификации

доходов бюджета  поселения

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма,
(тыс. руб)
	Фактически

исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	378,6
	387,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	126,4
	131,1

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	126,4
	131,1

	182 10503000011000110
	Единый сельхозналог
	1,4
	1,7

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	143,3
	146,4

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	41,8
	41,7

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	101,5
	104,7

	000 1 08 0000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ
	11,8
	11,9

	182 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами  органов местного самоуправления ,уполномоченными  в соответствии с законодательными актами  Российской федерации на совершение нотариальных действий
	11,8
	11,9

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	43,8
	44,0

	986 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы ,полученные в виде арендной платы либо иной платы за передачу в безвозмездное пользование государственного  и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных  муниципальных  унитарных предприятий ,в том числе казенных)
	39,4
	39,6

	986  1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением имущества автономных учреждений, а  также имущества государственных муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4,4
	4,4

	986 114 06014 10 000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	0,3
	0,4

	986 11705050100000180
	Прочие доходы
	51,6
	52,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	975,1
	975,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	975,1
	975,1

	986 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	618,0
	618,0

	986 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	146,1
	146,1

	986 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	47,4
	47,4

	986 2 02 03024 10 00 0000 151
	Субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий по созданию и деятельности  в муниципальных образованиях административных комиссий
	2,5
	2,5

	98620204999100000151
	Межбюджетные трансферты
	27,4
	27,4

	98620204012100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	133,7
	133,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1353,7
	1362,9

                                                                                                               Приложение  2

                                                                                                               к решению Опытнопольской

                                                                                                               сельской Думы  третьего созыва

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований на 2012 год  по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджета

	Документ, учреждение
	Разд.
	Под

раздел
	ЦС МР код
	ВР МР код.
	Сумма

 на

2012 год
	Факт

исполнено

	Всего расходов
	00
	00
	0000000
	000
	1395,5
	1365,9

	  Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	865,0
	864,6

	    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	286,5
	286,4

	      Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000
	000
	286,5
	286,4

	        Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	286,5
	286,4

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	01
	02
	0020300
	956
	286,5
	286,4

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	536,2
	535,9

	      Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	536,2
	535,9

	        Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	536,2
	535,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	01
	04
	0020400
	956
	536,2
	535,9

	Проведение выборов
	01
	07
	0200000
	000
	30,0
	30,0

	Прочие расходы
	01
	07
	0200001
	013
	30,0
	30,0

	Ремонт имущества за счет резервного фонда
	01
	13
	0700500
	000
	9,8
	9,8

	Прочие расходы
	01
	13
	0700500
	956
	9,8
	9,8

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения
	01
	13
	0700500
	956
	9,8
	9,8

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	5210000
	000
	2,5
	2,5

	Субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий по созданию и деятельности  в муниципальных образованиях административных комиссий
	01
	13
	5210206
	000
	2,5
	2,5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	01
	13
	5210206
	956
	2,5
	2,5

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	47,4
	47,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	47,4
	47,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	47,4
	47,4

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	02
	03
	0013600
	956
	47,4
	47,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельнос
	03
	00
	0000000
	000
	33,9
	33,9

	Обеспечение пожарной безопасности через рез фонд
	03
	10
	0700500
	966
	10,2
	10,2

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	03
	10
	0700500
	966
	10,2
	10,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	2470000
	966
	23,7
	23,7

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	03
	10
	2470000
	966
	23,7
	23,7

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	150,1
	123,1

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	6000200
	966
	124,2
	116,6

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	04
	09
	6000200
	966
	124,2
	116,6

	Мероприятия в области строительства архитектуры и градостр
	04
	12
	3380100
	956
	0,2
	0,2

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	04
	12
	3380100
	956
	0,2
	0,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	3400300
	956
	25,7
	6,2

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	04
	12
	3400300
	956
	25,7
	6,2

	  Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	163,9
	163,9

	Мероприятия в области ком. хоз-ва за счет резервного фонда
	05
	02
	0700500
	966
	133,7
	133,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500
	966
	30,2
	30,2

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	05
	02
	3510500
	966
	30,2
	30,2

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	133,8
	131,6

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	63,7
	63,7

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	05
	03
	6000100
	966
	63,7
	63,7

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	05
	03
	6000500
	000
	70,1
	67,9

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	05
	03
	6000500
	966
	70,1
	67,9

	Физкультура и спорт
	11
	02
	5129700
	000
	1,4
	1,4

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	11
	02
	5129700
	956
	1,4
	1,4

	 Приложение 3

 к решению Опытнопольской

 сельской Думы третьего созыва

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	              расходов бюджета поселения на 2012 год

	Документ, учреждение
	Код ведомства
	Разд.
	Подраз

дел
	ЦС МР

 код
	ВР МР код
	Сумма на 2012 год
	Факт

исполнено

	Администрация МО О Польское сельское поселение
	986
	00
	00
	0000000
	000
	1395,5
	1365,9

	  Общегосударственные вопросы
	986
	01
	00
	0000000
	000
	865,0
	864,6

	    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	986
	01
	02
	0000000
	000
	286,5
	286,4

	      Руководство и управление в сфере установленных функций
	986
	01
	02
	0020000
	000
	286,5
	286,4

	        Глава муниципального образования
	986
	01
	02
	0020300
	000
	286,5
	286,4

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	986
	01
	02
	0020300
	956
	286,5
	286,4

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	986
	01
	04
	0000000
	000
	536,2
	535,9

	      Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	986
	01
	04
	0020000
	000
	536,2
	535,9

	        Центральный аппарат
	986
	01
	04
	0020400
	000
	536,2
	535,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	986
	01
	04
	0020400
	956
	536,2
	535,9

	Проведение выборов
	986
	01
	07
	0200000
	000
	30,0
	30,0

	Прочие расходы
	986
	01
	07
	0200001
	013
	30,0
	30,0

	Ремонт имущества за счет резервного фонда
	986
	01
	13
	0700500
	000
	9,8
	9,8

	Прочие расходы
	986
	01
	13
	0700500
	956
	9,8
	9,8

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	986
	01
	13
	0700500
	956
	9,8
	9,8

	Межбюджетные трансферты
	986
	01
	13
	5210000
	000
	2,5
	2,5

	Субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий по созданию и деятельности  в муниципальных образованиях административных комиссий
	986
	01
	13
	5210206
	000
	2,5
	2,5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	986
	01
	13
	5210206
	956
	2,5
	2,5

	Национальная оборона
	986
	02
	00
	0000000
	000
	47,4
	47,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	986
	02
	03
	0000000
	000
	47,4
	47,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	986
	02
	03
	0013600
	000
	47,4
	47,4

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	986
	02
	03
	0013600
	956
	47,4
	47,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельнос
	986
	03
	00
	0000000
	000
	33,9
	33,9

	Обеспечение пожарной безопасности через рез фонд
	986
	03
	10
	0700500
	966
	10,2
	10,2

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	986
	03
	10
	0700500
	966
	10,2
	10,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	986
	03
	10
	2470000
	966
	23,7
	23,7

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	986
	03
	10
	2470000
	966
	23,7
	23,7

	Национальная экономика
	986
	04
	00
	000000
	000
	149,2
	123,1

	Дорожное хозяйство
	986
	04
	00
	0000000
	966
	124,2
	116,6

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	986
	04
	09
	6000200
	966
	124,2
	116,6

	Мероприятия в области строительства архитектуры и градостр
	986
	04
	12
	3380100
	956
	0,2
	0,2

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	986
	04
	12
	3380100
	956
	0,2
	0,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	986
	04
	12
	3400300
	956
	25,7
	6,2

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	986
	04
	12
	3400300
	956
	25,7
	6,2

	  Жилищно-коммунальное хозяйство
	986
	05
	00
	0000000
	000
	297,7
	295,5

	Мероприятия в области ком. хоз-ва за счет резервного фонда
	986
	05
	02
	0700500
	966
	133,7
	133,7

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	986
	05
	02
	0700500
	966
	133,7
	133,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	986
	05
	02
	3510500
	966
	30,2
	30,2

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	986
	05
	02
	3510500
	966
	30,2
	30,2

	Благоустройство
	986
	05
	03
	6000000
	000
	133,8
	131,6

	Уличное освещение
	986
	05
	03
	6000100
	000
	63,7
	63,7

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	986
	05
	03
	6000100
	966
	63,7
	63,7

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	986
	05
	03
	6000500
	000
	70,1
	67,9

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	986
	05
	03
	6000500
	966
	70,1
	67,9

	Физкультура и спорт
	986
	11
	02
	5129700
	000
	1,4
	1,4

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения»
	986
	11
	02
	5129700
	956
	1,4
	1,4

                                                                                         Приложение 4

                                                                                                                к решению Опытнопольской

сельской Думы второго созыва

	финансирования дефицита бюджета поселения на 2012год

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	План

 на 2012год
	Фактически за 2012г

	Источники внутреннего финансирования бюджета

	41,8
	3,0

	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,  муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов
	986 02 01 00 00 00 0000 000
	0

	Привлечение  кредитов кредитных организаций    бюджетами муниципальных образований поселений в валюте Российской Федерации
	986 01 02 00 00 10 0000 710
	0

	Погашение  кредитов кредитных организаций полученных в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами муниципальных образований поселений
	986 01 02 00 00 10 0000 810
	0

	Остатки средств бюджетов

	41,8
	3,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  муниципальных образований поселений
	986 01 05 00 00 10 0000 510
	-1353,7
	-1362,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований поселений
	986 01 05 00 00 10 0000 610
	1395,5
	1365,9

                                                                                         Приложение 5

	                                                                     к решению Опытнопольской сельской Думы

                                                                      третьего созыва

ПЕРЕЧЕНЬ

 целевых программ,

 реализуемых за счет средств бюджета поселения в 2012 году

	Наименование  программы
	План на 2012год
	Фактически испол

	Ведомственная целевая  программа «Обеспечение деятельности администрации Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения в 2012 году»
	909,7
	889,6

	Муниципальная  целевая  программа « Благоустройство территории Опытнопольского сельского поселения на 2012 год»
	455,8
	446,3